
ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18 декабря 2012 г. № 595-пп 
 

г. Архангельск 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении результатов государственной  
кадастровой оценки земель населенных пунктов  

на территории Архангельской области  
 
 

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ  
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» Правительство 
Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить по состоянию на 05 июня 2012 года представленные 
Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра  
и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 
прилагаемые результаты государственной кадастровой оценки земель 
населенных пунктов на территории Архангельской области, включающие: 

результаты определения кадастровой стоимости земельных участков  
в составе земель населенных пунктов Архангельской области; 

средние значения удельных показателей кадастровой стоимости  
земель кадастровых кварталов населенных пунктов Архангельской области  
и средний уровень кадастровой стоимости 1 квадратного метра земель 
населенных пунктов в разрезе муниципальных районов (городских округов) 
Архангельской области. 

2. Министерству имущественных отношений Архангельской области 
опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» (без приложений)  
и разместить в полном объеме на официальном сайте Правительства 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://www.dvinaland.ru. 

3. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области  
и Ненецкому автономному округу разместить сведения о кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов 
Архангельской области на официальном сайте Управления Федеральной 



 2 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской 
области и Ненецкому автономному округу в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» http://www.to29.rosreestr.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года,  
но не ранее дня его официального опубликования. 
 
 
 
Губернатор  
Архангельской области                                                               И.А. Орлов
        
 
 
 
 


